Юрисдикція УНР у адміністративному центрі Подільського краю відновилася лише на початку весни. Не гаючи часу, “Просвіта” направила своїх представників (К.Г.Солуху, В.К.Приходька, О.М.Пашенко) до Міністерства народної освіти з тим, щоб конкретизувати заходи із заснування вищої школи. 24 (11) березня 1918 р. їх заслухали в Комісії в справах організації мережі українських народних університетів під головуванням професора О.М.Лук’яненка. після цього була прийнята така ухвала: 1) висловити вдячність за

змістовну доповідь про стан справ із підготовки до заснування українського університету в центрі регіону, 2) делегатам Міністерства народної освіти і Київського народного українського університету (КНУУ) (4 особи) рекомендувати відбутися на Поділля і виробити з місцевими діячами план діяльності щодо відкриття вишу<sup>16</sup>. Мемуарне джерело повідомляє: “Делегація вернулася з Києва з повною надією, що Кам'янецький Університет – це не далека мрія, а цілком досяжний проект, до реалізування якого треба негайно прикласти всі сили”<sup>17</sup>. Інформацію про результати цієї поїздки заслухала Університетська комісія, яка 28 (15) березня зібралася на своє перше засідання у розширеному складі (на 4 квітня 1918 р. вона складалася з 15 осіб)<sup>18</sup>. Присутні були втішені тим, що “уряд Української Народної Республіки [йдеться про Міністерство освіти УНР. – Авт.] поставилися до цього питання із розумінням і пообіцяв з свого боку підтримку”.

39. Приходько, В. Зазначена праця / В. Приходько. – С. 27.
40. Там само. – С. 28.
41. Огієнко, І. Моє життя. Автобіографічна хронологічна канва / І. Огієнко // Наша культура. – Варшава, 1935. – Кн. 8. – С. 511.
42. Там само.
43. Кам'янецький Укр[аїнський] Держ[авний] Ун-т // Відродження. – 1918. – 31 (18) липня. – Ч. 100. – С. 3.
44. Огієнко, І. Моє життя. Автобіографічна хронологічна канва / І. Огієнко. – С. 5.
45. ЦДАВО України, ф.2201, оп.1, спр.329, арк.55.
46. Там само, ф.1063, оп.1, спр.6, арк.149.
47. Дорошенко, Д. Мої спомини про недавнє минуле. Вид.2-е / Д. Дорошенко. – Мюнхен: Укр. вид-во, 1969.

Затверджую. №712. Павло Скоропадський. 20 листопада 1918 року. Київ // Державний вістник. – 1918. – 22 листопада. – № 73. – С. 4; ДАХО, ф.р-582, оп.1, спр.12, арк.155; Заснування богословського факультету // Відродження. – 1918. – 17 (4) листопада. – Ч. 188. – С. 4.
52. Мала Рада Міністрів // Робітнича газета. – К., 1918. – 23 серпня. – № 350. – С. 3.
53. ЦДАВО України, ф.2201, оп.1, спр.353, арк.31-31 зв.
54. ДАХО, ф.р-582, оп.3, спр.3, арк.30.

55. Там само, арк.40.
56. Приходько, В. Зазначена праця / В. К. Приходько. – С. 31-32.
57.